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Niezbędnik stażysty
26 października 2024 r., w siedzibie OIL w Łodzi przy ul. Czerwonej 3 zorganizowano
pierwsze szkolenie przeznaczone dla młodych lekarzy wkraczających na swoją drogę
zawodową.

Jakub Zastawny

Jako Koło Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów, bazując na własnych doświadczeniach
oraz czerpiąc inspirację z pytań i problemów, z jakimi młodzi lekarze zgłaszają się
niekiedy na spotkania Koła, podjęliśmy się organizacji szkolenia, które w swych
założeniach miało dać Młodym Lekarzom wiedzę i umiejętności najbardziej przydatne
na samym początku rozwijania swojej kariery w medycynie. Zakres tematyczny wystąpień
koncentrował się na treściach, z którymi wcale bądź rzadko spotykamy się w trakcie
studiów.

Podczas wykładów młodzi lekarze mieli możliwość wysłuchania licznych prelekcji, tj.:

Diana Olczyk – „OIL Łódź i książeczka stażowa”,
Michał Osica & Emilia Antczak – „Jak nie prowadzić dokumentacji medycznej”,
Aleksandra Kurczewska – „O podatkach przy kawie... czy diabeł jest tak straszny, jak go
malują?”,
Emilia Antczak – „Różne formy zatrudnienia oraz umowa o pracę”,
Urszula Borzęcka – „Komunikacja z pacjentem” oraz „Wypalenie zawodowe – jak
rozpoznać i jak sobie z nim radzić”,
Bogdan Boczek – „OC Lekarzy i inne realne zagrożenia w pracy lekarza i stomatologa”,
Dariusz Timler – „Praca lekarza na SOR-ze”,
Wojciech Timler – „Międzynarodowa Szkoła Doktorska oraz inne formy zrobienia
doktoratu”,
Ernest Kowalski – „Spacer we mgle czy wypłynięcie na szerokie wody? Pierwsze kroki
w karierze młodego lekarza dentysty”,
Andrea Kowalska-Kuczyńska – „Interdyscyplinarne studia doktoranckie po
stomatologii”,
Agnieszka Przybył – „Odpowiedzialność cywilna w zawodzie lekarza na przykładzie
wybranych zdarzeń niepożądanych”,
Władysław Krajewski – „Co się dzieje z kształceniem lekarzy?”,
Adam Miller – „Śmierć to dopiero początek... czyli kilka słów o karcie zgonu”,

Równocześnie w Sali Złotej Klubu Lekarza odbyła się „medycyna przy kawie” – projekt,
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który w swoich początkach miał na celu podnoszenie świadomości na temat stereotypów,
uprzedzeń oraz ich konsekwencji. W naszej edycji wykorzystaliśmy ten format, aby pomóc
młodym lekarzom w wyborze ich przyszłej ścieżki zawodowej. Uczestnicy wydarzenia
mogli „wypożyczyć żywe książki”, czyli porozmawiać z przedstawicielami różnych
specjalizacji lekarskich lub dentystycznych: choroby wewnętrzne, reumatologia,
psychiatria dziecięca, medycyna ratunkowa, onkologia kliniczna, chirurgia ogólna,
radiologia, medycyna rodzinna, położnictwo i ginekologia, chirurgia onkologiczna,
hematologia, kardiologia, pulmonologia, chirurgia stomatologiczna, endodoncja,
stomatologia dziecięca, periodontologia, stomatologia ogólna.

W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim lekarzom i lekarzom
dentystom, którzy zgodzili się wziąć udział w tym przedsięwzięciu. Jesteśmy pewni, że dla
wielu młodych medyków były to szczere rozmowy, które dały im niezbędną szerszą
perspektywę w wyborze przyszłej specjalizacji.

Na koniec zaplanowaliśmy wieczór integracyjny z oprawą muzyczną zapewnianą przez
DJ’a oraz poczęstunkiem. Ważne było dla nas stworzenie możliwości do budowania relacji
między członkami środowiska zawodowego oraz wymiany spostrzeżeń, wątpliwości
i doświadczeń pomiędzy najmłodszymi członkami Izby a tymi już bardziej
doświadczonymi.

Niecałe dwa tygodnie później, na listopadowym spotkaniu Koła Młodych Lekarzy i Lekarzy
Dentystów odnotowaliśmy rekordową frekwencję nowych uczestników – ponad 20 osób –
co jest dowodem na to, że szkolenie było adekwatną odpowiedzią na potrzeby stażystów.
Jesteśmy przekonani, że tego rodzaju działania stanowią ważny krok w budowaniu
zaufania do Izby Lekarskiej.

Spotkania Koła Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów odbywają się w każdy pierwszy
wtorek miesiąca o godz. 18:00 w Klubie Lekarza OIL w Łodzi przy ul. Czerwonej 3.

Serdecznie zapraszamy wszystkich młodych lekarzy (których regulamin Koła definiuje
jako: lekarzy przed ukończeniem 35. roku życia lub przed upływem 10 lat od uzyskania
dyplomu) do zaangażowania się w pracę koła i pomoc w organizowaniu przedsięwzięć,
takich jak „Niezbędnik Stażysty”. Wasza obecność pozwoli nam stworzyć zróżnicowany
zespół, który będzie mógł odpowiadać na potrzeby medyków na każdym etapie swojej
drogi zawodowej.

Przy organizacji „Niezbędnika” nieocenioną pomoc uzyskaliśmy od firmy ZIMNY AUTO –
autoryzowanego dealera ŠKODA, Volkswagen, CUPRA i SEAT.
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